
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 6/2024  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne  04.12.2024   

Stránka - 1 - z 6 

 

 

Zápis č. 6/2024 
 

z veřejného jednání zastupitelstva obce 

konaného dne  04.12.2024 od 17.00 hodin  

v přísálí místní sokolovny v Příšovicích čp. 145 

 

Přítomni: dle prezenční listiny – 14 členů ZO –  zastupitelstvo je usnášeníschopné 

Omluveni:   

Neomluveni:   

 

1) Zahájení 
Uvítání zastupitelů, přítomných.  

Upozornění na vypnutí mobilních telefonů během jednání zastupitelstva, aby nenarušovaly jeho průběh. 
Jednání zastupitelstva obce se řídí platným jednacím řádem schváleným UZ č. 48/2022. Z jednání bude 

pořizován zvukový záznam pro potřeby zápisu ze zasedání. Jednání řídí předsedající starosta obce. 
 

2) Schválení programu a ověřovatelů zápisu 
Ustanovení zapisovatele Jan Košek  

Ustanovení ověřovatelů zápisu – Jan Christov,  Jaroslav Macášek  
 

Usnesení UZ č. 45/2024 – Zastupitelstvo schvaluje jako zapisovatele dnešního zápisu  Jana Koška a  jako 

ověřovatele zápisu Jana Christova  a  Jaroslava Macáška. 

Hlasování   

Pro:  14     Proti:  0                 Zdržel se:  0 

Usnesení přijato. 
 

Schválení  programu zasedání  
Program zasedání zastupitelstva  byl v intencích zákona o obcích zveřejněn od 27.11.2024 do 04.12.2024 na 

úřední desce,  webových stránkách obce a v hlášení místního rozhlasu.  Podklady k jednotlivým 
projednávaným bodům programu byly k dispozici zastupitelům přes informační portál od  27.11.2024.  Do 

dnešního dne nebyly ze strany zastupitelů doručeny písemné nebo ústní připomínky k těmto dokumentům či 
návrhy na jejich doplnění včetně programu jednání. 
 

Následně bylo hlasováno o programu jednání. 
 

P r o g r a m  : 
1) Zahájení 
2) Schválení programu a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola plnění usnesení 
4) Zpráva o jednání rady obce 

5) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 5/2024 rozpočtu obce na rok 2024 

6) Projednání a schválení Místního programu obnovy venkova 2025 – 2028 

7) Projednání a schválení Sumarizačního plánu akcí na rok 2025 

8) Návrh rozpočtu na rok 2025 

9) Projednání a schválení Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2026 – 2027 

10) Zjišťovací řízení EIA Hala C Příšovice  
11) Projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 232351/IV-12-

4023865 týkající se uložení kabelového vedení VN do pozemku obce p.č. 911/2 v  k.ú. Příšovice 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 6/2024  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne  04.12.2024   

Stránka - 2 - z 6 

 

12) Projednání zpráv kontrolního a finančního výboru 

13) Projednání kontrolní zprávy o finanční činnosti DSO Mikroregion Jizera 

14) Informace starosty   

15) Diskuse 

16) Závěr 

 

Usnesení UZ č. 46/2024  -  Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva dle pozvánky 
zveřejněné od 27.11.2024 do 04.12.2024 včetně. 

Hlasování   

Pro:  14               Proti:  0              Zdržel se:       0 

Usnesení přijato.                                                                                      
 

V 17:08 hod. příchod zastupitelky Petry Daňkové – počet přítomných zastupitelů je nyní 15.  
 

3) Kontrola plnění usnesení  zastupitelstva  

Zápis ze zasedání ZO č. 5/2024 ze dne 23.10.2024 byl podepsán ověřovateli Janem Christovem a 
Jaroslavem Macáškem dne 06.11.2024, zveřejněn na ÚD od 07.11.2024 do 22.11.2024. Ze strany 
zastupitelů nebyly proti zápisu vzneseny námitky. Zápis umístěn na stránkách obce. Na tomto ZO byly 

přijaty a  následně smluvně realizovány následující usnesení: UZ č. 42/2024 (SVS) , UZ č. 43/2024 (LK), 

UZ č.44/2024 (  

Usnesení  UZ č. 47/2024 - Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 
prezentovanou starostou obce.    

Hlasování   

Pro:   15                      Proti:  0              Zdržel se:       0 

Usnesení přijato.   
         

4) Zpráva o jednání Rady od veřejného jednání ZO č. 5 ze dne 23.10.2024 

Zápisy z jednání Rady jsou pravidelně anonymizovány a zveřejňovány na  stránkách obce v záložce 
Obec/Zastupitele/Zápisy z jednání Rady. Kdo má zájem, může se s nimi seznámit. Rada se sešla po jednání 
ZO č. 5/2024 celkem 2 krát, 6.11., 28.11.2024.  

Usnesení UZ č. 48/2024  -  Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o jednání rady prezentovanou starostou 

obce. 

Hlasování   

Pro:   15     Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 

5) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 5/2024 rozpočtu obce na rok 2024 

Starosta podrobně prezentoval projednávané rozpočtové opatření  č. 5 rozpočtu na rok 2024. 

Usnesení UZ č. 49/2024 -  Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5  rozpočtu obce na rok 
2024 – vyčíslení RZ: Příjmy  22.708,00Kč, Výdaje  3.810.000,00 Kč, Financování  3.787.292,00 Kč 
ve členění dle přílohy.  
Hlasování   

Pro:  15           Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 6/2024  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne  04.12.2024   

Stránka - 3 - z 6 

 

6)  Projednání Místního programu obnovy venkova 2025 – 2028 
Starosta prezentoval předkládaný Místní program  obnovy venkova 2025 – 2028. 

Usnesení UZ č. 50/2024 -  Zastupitelstvo obce schvaluje Místní program obnovy venkova 2025 – 2028 dle 

přílohy zápisu. 
Hlasování   

Pro:  15          Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato 

7)  Projednání a schválení Sumarizačního plánu akcí na rok 2025 
Starosta prezentoval podrobně Sumarizační plán akcí na rok 2025 včetně komentáře dle přílohy. 
Hlasování o zařazení pořízení osobního automobilu pro potřeby obce do Sumarizačního plánu akcí na 
rok 2025 (nákup nebo operativní leasing) 
Usnesení UZ č. 51/2024 -  Zastupitelstvo obce schvaluje zařazení pořízení osobního automobilu pro potřeby 
obce do Sumarizačního plánu akcí na rok 2025. 

Hlasování   

Pro:  14        Proti:  0   Zdržel se:     1 - Drbohlav   

Usnesení přijato  

 

Usnesení UZ č. 52/2024 -  Zastupitelstvo obce schvaluje Sumarizační plán akcí na rok 2025 dle přílohy 
zápisu. 
Hlasování   

Pro:  15        Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato  

 

8) Návrh rozpočtu na rok 2025 

Návrh předpokládaných příjmů  33.840.200,--Kč, předpokládaných výdajů   46.964.186,--Kč ve členění dle 
přílohy. Rozpočet je schodkový, rozdíl mezi příjmy a výdaji je krytý zůstatkem finančních prostředků 
z minulých let (financování)  13.123.986,--Kč.  
Úpravy: snížení globální dotace z LK  o cca 300.000,--Kč 

              navýšení příjmů o 10.000.000,--Kč z důvodu rozhodnutí o dotaci na GWJ II. etapa 

Usnesení UZ č. 53/2024 – Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2025 jako schodkový podle  
předložených změn dle přílohy zápisu. Rozpočet je schodkový, rozdíl mezi příjmy a výdaji je krytý 
zůstatkem finančních prostředků z minulých let (financování). Příjmy: 43.443.900,-Kč  Výdaje: 
46.964.186,-Kč    Dofinancování:  3.520.286,- Kč 

Hlasování   

Pro:  15    Proti:  0   Zdržel se:     0   
Usnesení přijato 

9) Projednání a schválení návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2026 – 2027 

Střednědobý výhled rozpočtu  obce Příšovice na léta 2026 – 2027 dle přílohy zápisu. 
Usnesení UZ č. 54/2024 – Zastupitelstvo obce schvaluje  Střednědobý výhled rozpočtu 2026 – 2027 obce 

Příšovice  dle přílohy zápisu.  
Hlasování   

Pro:   15    Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 6/2024  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne  04.12.2024   

Stránka - 4 - z 6 

 

10) Zjišťovací řízení EIA Hala C Příšovice a významné souvislosti 
 

10.1 Podání informace z jednání ze dne 20.11.2024 mezi radou a spol. Logicor 
Starosta stručně shrnul, co jednání předcházelo, iniciaci jednání, průběh jednání. Písemná informace bude 
přílohou zápisu.  

Macášek – souhlasí se stavbou haly, chce se vyhnout soudnímu sporu a sankcím vůči obci, navrhuje 

ústupek 

Hlava – očekával smírné řešení Logicoru, Logicor si je jistý, že EIA projde a půjdou do soudního sporu 

Košek – Logicor nemá co ztratit, půjde do sporu 

Dlasková – když nepostaví halu, postaví parkoviště,..smírčí dohoda, ne soudní spor 
Usnesení UZ č. 55/2024 -  Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace (shrnutí) starosty obce ohledně 
jednání se společností Logicor s.r.o. které se uskutečnilo dne 20.11.2024 za účasti rady obce, právního 
zástupce obce, AK Spolak s.r.o., kdy předmětem jednání bylo zejména představení záměru společnosti 
Logicor s.r.o. – Hala C Příšovice. 
Hlasování   

Pro:    15        Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato  

 

10.2. Informace o přípisu zaslaném  spol. Logicor s.r.o. 

Přípis byl doručen na obec e-mailem dne 2.12.2024 a následně DS včera 3.12.2024 s názvem „Návrh 
společnosti Logicor v návaznosti na jednání s obcí Příšovice“. Přípis  shrnuje z pohledu firmy Logicor 

jednání s radou obce ze dne 20.11.2024.  

Přípis informuje:  
 o výše uvedeném jednání 
 o zahájení zjišťovacího řízení 
 informuje, že nebudou překročeny zákonné hlukové limity 

 informuje o svých záměrech v intencích stávajícího ÚP 

 navrhuje spolupráci s obcí formou smírčí cesty 

 definuje rizika v případě nedohody 

 výzva ke zdrženlivosti ohledně negativních zpráv 

 předkládá projekt třetí haly zpracovaný firmou AFRY 

Usnesení UZ č. 56/2024 -  Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o obsahu přípisu společnosti 
Logicor s.r.o. ze dne 29.11.2024 . Přípis bude zítra zaslán zastupitelům k prostudování. 
Hlasování   

Pro:    15       Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato  

 

10.3. Zjišťovací řízení EIA Hala C Příšovice 
Dne 11.11.2024 obec obdržela od KÚ LK oznámení o záměru „EIA Hala C Příšovice“,  ke kterému se obec 
může vyjádřit nejpozději do 30 dnů od zveřejnění.   
Starosta seznámil přítomné s vyjádřením obce k posouzení záměru „EIA Hala C Příšovice“ podle zákona č. 
100/2001 Sb. 

Usnesení UZ č. 57/2024 -  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce přípravou a odesláním písemného 
požadavku na posouzení záměru „EIA Hala C Příšovice“ podle zákona č. 100/2001 Sb. na KÚ LK, Odbor 

životního prostředí a zemědělství, a to z důvodu hájení práv obce (posouzení nezávislým správním orgánem, 
zda záměr splňuje zákonné limity a ustanovení ve všech oblastech vlivu na životní prostředí) nejpozději do 
10.12.2024. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 6/2024  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne  04.12.2024   

Stránka - 5 - z 6 

 

Hlasování   

Pro:    15       Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato  

11) Projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 232351/IV-12-4023865 

týkající se uložení kabelového vedení VN do pozemku obce p.č. 911/2 v  k.ú. Příšovice 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-4023865 LB-

Příšovice, ppč 193/1, DTS, KNN byla schválena dne 07.06.2023 pod UZ č. 36/2023. 
Usnesení UZ č. 58/2024 - Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu  o zřízení věcného břemene– služebnosti 
č. 232351/IV-12-4023865 týkající se uložení kabelového vedení VN do pozemku obce p.č. 911/2 v  k.ú. 
Příšovice uzavřenou mezi Obcí Příšovice, IČ 002 63 125, zastoupenou starostou Ing. Františkem 
Drbohlavem jako povinným z věcného břemene a společností  ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035 
zastoupenou  na základě plné moci společností BIMONT s.r.o., IČ 477 81 262 jako oprávněným 
z věcného břemene, jedná se o  kabelové vedení VN, jednorázová  úplata za zřízení VB ve výši 10.000,- 

Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:   15        Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato  

 

12) Projednání zpráv kontrolního a finančního výboru 

Usnesení UZ č. 59/2024 – Zastupitelstvo obce projednalo zprávu kontrolního výboru ze dne 06.11.2024 

kontrolovaná akce  Příšovická náves a Rekonstrukce zubní ordinace čp. 185 a poskytnuté dotace z DF LK a 

neukládá žádná nápravná opatření. 
Hlasování   

Pro:    15    Proti:  0   Zdržel se:    0  

Usnesení přijato 

 

Usnesení UZ č. 60/2024 – Zastupitelstvo obce projednalo zprávy finančního výboru ze dne 30.09.2024 a ze 

dne 13.11.2024 a neukládá žádná nápravná opatření. 
Hlasování   

Pro:    15    Proti:  0   Zdržel se:    0  

Usnesení přijato 

13) Projednání kontrolní zprávy o finanční činnosti DSO Mikroregion Jizera v roce 2024 

Usnesení UZ č. 61/2024 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolní zprávu o finanční činnosti DSO 
Mikroregion Jizera  v roce 2024. 

Hlasování   

Pro:   15   Proti:  0   Zdržel se:   0 

Usnesení přijato 

14)  Informace starosty 

14.1  Časový plán jednání  
 

Rok 2025 

I. 04.03.2025 (úterý – 3 měsíce od posledního zasedání) 
II. 04.06.2025 

III. 03.09.2025  

IV.  03.12.2025 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 6/2024  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne  04.12.2024   

Stránka - 6 - z 6 

 

14.2 Seznámení s inventurami na rok 2024 – došlo k proškolení inventarizačních komisí a podepsání 
v plánu inventur, rada obce schválila dne 27.11.2024 plán inventur na rok 2024 a jmenování členů 

inventarizačních komisí pro provedení inventarizace majetku obce se stavem ke dni 31.12.2024. 

 

14.3. Přehled realizovaných akcí v obce v roce 2024(výčet není úplný) 
 

1 Realizace akce „Příšovická náves“ 

2 Rozšíření parkoviště před MŠ včetně přeložky HUP 

3 Napojení mostů na chodníky „Bezpečně přes mosty“  

4 Rekonstrukce školní kuchyně ZŠ 

5 FVE na budově OÚ 

6 Modernizace el. rozvodů v PD č. 187 

7 Projekt prodloužení vody a kanalizace k pís. jezerům 

8 Venkovní posilovna na návsi 
9 Lanové centrum a dětské hrací prvky na návsi 
10 Rekonstrukce centrální cesty na hřbitově 

11 Cyklostezka GW Jizera II. etapa 

12 Hydroizolace části sokolovny, nové spojovací dveře  
13 Kontejnerové stání 
14 Projektová dokumentace na rekonstrukce místních komunikací  
15 Čelní nakladač ke komunálnímu traktoru 

 

 

15) Diskuse 

Laššová  - kritika práce zastupitelů, poděkování za radar, umístit až u čp. 265 

Košek L. - referendum 

 

16) Závěr 

 

Zasedání ukončeno v 19:20 hod. 

Zápis vyhotoven dne 11.12.2024 

 

Zapsal:  Jan Košek                      Podpis starosty: 

 

Ověřovatelé:   
Jan Christov               dne …………………         ………………………………. 
Macášek Jaroslav       dne ………………….        ……………….………………. 

 

 

 

Vyvěšeno dne:          Sejmuto dne:  

 


